[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородской область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2023   №  84
с. Опеченский Посад
О выдаче разрешения на использование земель
Рассмотрев заявление Екимова Александра Александровича, действующего на основании доверенности от 30.12.2022 № 228-юо/У в интересах Акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород», представленные документы, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Порядком и условиями размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Новгородской области, утверждённым Постановления Правительства Новгородской области от 13.04.2016 № 135 (далее Порядок) Администрация Опеченского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Акционерному обществу «Газпром газораспределение Великий Новгород» использовать земли площадью 15 кв.метров, местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский муниципальный район, с/п Опеченское, с. Опеченский Посад, в границах кадастрового квартала 53:02:0070103, сроком на 2 месяца с даты издания настоящего постановления, в целях технологического присоединения к газораспределительным сетям объекта капитального строительства – газопровод к индивидуальному жилому дому по адресу: Новгородская область, Боровичский район, с. Опеченский Посад, 2-я линия, дом № 4.
2. В случае, если использование земель привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах согласно схеме границ предполагаемых к использованию земель на кадастровом плане территории, Акционерное общество «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано:

привести земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

выполнить необходимые работы по рекультивации земель.

3. Размер платы за размещение объекта определяется по формуле:

	Рп = УПКС x S / 100 x 5/Кмг x Км,

где:

	Рп
	размер платы за размещение объектов на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без их предоставления и установления сервитута, публичного сервитута (руб.);

	УПКС
	средний уровень кадастровой стоимости одного квадратного метра земельных участков соответствующей категории и вида разрешенного использования по муниципальному району, городскому округу Новгородской области, утвержденный в соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации (руб.); в соответствии с постановлением Департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области от 01.08.2019 № 3 средний уровень кадастровой стоимости 1 кв.м. составляет 14,94 руб.;

	S
	площадь земель (кв.м);

	Кмг
	количество месяцев в году;

	Км
	количество месяцев действия постановления.

	1,87=14,94 x 15/100 x5/12 x2

3.1. Плата за размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута за период использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, вносится не позднее 30 дней со дня получения заявителем решения об использовании земель и земельных участков без их предоставления и установления сервитута, публичного сервитута по реквизитам в Управление Федерального казначейства по Новгородской области (Администрация Опеченского сельского поселения, л/с 04503Р08480)

ИНН 5320022958 КПП 532001001

Расчетный счет № 03231643496064405000

Корреспондентский счет № 40102810145370000042

БИК – 014959900

Банк - ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г Великий Новгород
код бюджетной классификации 444 1 17 05050 10 0001 180,
ОКТМО (заполняется в зависимости от места расположения земельного участка)

Опеченское сельское поселение
49606440.
4. Действие разрешения досрочно прекращается в соответствии с пунктом 14 Порядка.

5. В течение десяти дней со дня выдачи разрешения на использование земель направить копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области (Боровичский межмуниципальный отдел).
Глава Опеченского сельского поселения                                            С.В. Панфилова